Festinanter app.
 Petrus L. Schonbergius,
 O-Gothus.

51. Adr: Jonas Nikolai Katt – Aut: Olaus Nicolai Bergius (cf. 48)

SKB, UUB, H, [Tartu UB]
 GRATULATIO

*Ut sterilis semper, si non renovatur aratro
 Assiduo, remanet fertilis omnis ager:
 Ut sentit vere cariem rimisque dehiscit,
 Si qua diu solitis cymba vacabit aquis:
 5 Sic hominis constat multum sterilescere vitam
 Quae Domini Christi non meditatur opus.
 Cordi, mi IONA NICLAI, haec usque repone;
 Verba sacrata Dei, mente revolve tua.
 Pabula surgent hinc, spirantque alimenta salutis;
 10 Lautitiae insignes, queis recreatur homo.
 Impiger id facies, pandendo verbula viva,
 Quae patrio Christus protulit ipse sinu.
 Gratulor ergo tibi, gracili tenuique Camoena,
 Proficias studio dexteriore precor.*

Amoris ergo apponere voluit

Olaus Nicolai Bergius,
Smolandus.

52. Adr: Christophorus Kühnius – Aut: Laurentius Ludenius (Disputatio de historiarum cognitione: quae, /.../ Academia Gustaviana, quae Dorpati /.../ est /.../ die < > Aprilis, anno 1642. publice /.../ disputationis exercitio committebatur, praeside Laurentio Ludenio, /.../ respondente Christophoro Kühnio, /.../ - Dorpati Livonorum, 1642: Lit. acad.)

EAB (def), [Tartu UB]
GRATULATIO

Doctissimo et Ornatissimo
Dn. RESPONENTI.
CHRISTOPHORUS CUNIUS:
Per Anag.
HUC, PRONUS HISTORICVS.

HVC referat genii curas et mentis acumen;
PRONVS et ad laudem veneris HISTORICVS.

In felix omen app.
LAURENTIUS LUDENIUS,
Ph. et J.U.D. ac Professor.

53. Adr: Christophorus Kühnius – Aut: Jacobus Lotichius (cf. 52)

EAB (def), [Tartu UB]
GRATULATIO

CHRISTOPHORVS CVNIVS, SACROSANCTAE
THEOLOGIAE STVDIOSVS:
Per Anag.
HISTORICOS PVLCHROS AVDIVI, LEGI: HOS
VSV TERO AC SECO, GNAVVS INSTANS ATRO.⁵⁰

Audijt Historicos pulchros, Legitque Quiritum
CVNIVS Annales, praeteritosque modos.
Hos Vsu terit, hos secat, hos replicando tuetur;
Hosti instans atro gnavus in arma ruit.
5 *Anchora fixa cubat. Clariae spes clara Minervae,*
CVNI, crede mihi, Phocide digna geris.
Vtpote Ephemerides, Veterum Monumentaque doctis
Quid conducant, mens non nisi docta sapit.

Jacobus Lotichius.

54. Adr: Christophorus Kühnius – Aut: Michael Schultetus (cf. 52)

EAB (def), [Tartu UB]
GRATULATIO

Spectatus bello miles qui sudat in hasta,
Qui non aestatis turbine fractus hiat,
Qui non acre gelu Boreae flatusque nivales
Curat, pro patriae sed gerit arma focus:
5 *Hujus habent crines nitidam de fronde coronam,*
Quam summus Princeps illi in honore parat.
Sic tu qui constans regnorum publica jura
Defendis, KVHNI, non sine laude facis.
Turba Novena dabit frondem, quam noster Apollo
10 *Ipse gerit, quam non ignis et unda rapit.*